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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA (2) DO TREŚCI SWZ  
wraz ze zmianą treści SWZ 

 
 
Do Zamawiającego w dniu 11 marca 2022 r. wpłynęły zapytania do treści specyfikacji 
warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na Dostawę fabrycznie nowej równiarki drogowej dla Nadleśnictwa 
Maskulińskie. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej  „ustawą”  
udziela odpowiedzi i wyjaśnień: 
 
Zapytanie nr 1: 
Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 1 ust. 7 Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „W przypadku stwierdzenia niezgodności dostawy z warunkami 
SWZ i nieusunięciu ich przez Wykonawcę w terminie nie krótszym niż 30 dni od otrzymania 
wezwania Zamawiającego lub w przypadku nieterminowej dostawy tj. do ……………………… 
2022 r. i braku jej realizacji w dodatkowym terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, który 
nie będzie krótszy niż 30 dni, Zamawiający ma prawo nieodebrania od Wykonawcy przedmiotu 
umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i odstąpienia od umowy, chyba że 
Wykonawca nie ponosi winy.”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia § 1 ust. 7 Załącznika nr 10 do SWZ – wzór umowy, nadając mu 
brzmienie: 
„7. W przypadku stwierdzenia niezgodności dostawy z warunkami SWZ lub w przypadku 
nieterminowej dostawy tj. do ……………………… 2022 r., Zamawiający ma prawo 
nieodebrania od Wykonawcy przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i 
odstąpienia od umowy. W przypadku, gdy Wykonawca nie ponosi winy za okoliczności, o 
których mowa powyżej, Zamawiający jednorazowo może wyznaczyć dodatkowy termin, nie 
dłuższy niż 30 dni w celu realizacji dostawy.” 
 
Zapytanie nr 2: 
Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 1 ust. 8 Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „Wykonawca przyjmuje całkowitą odpowiedzialność prawną za 
należytą realizacje umowy oraz zobowiązuje się do naprawienia na własny koszt szkód, które 
mogą powstać w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, chyba że nie ponosi winy z tytułu 
danej szkody.”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ. 
 
Zapytanie nr 3: 
Prośba o wyjaśnienie, w ramach umowy Wykonawca zobowiązany będzie do napraw 
gwarancyjnych oraz do realizowania przeglądów wymaganych przez producenta (zgodnie z 
DTR maszyny). Natomiast koszt usuwania awarii wynikających np. z zużycia maszyny, 
niewłaściwej eksploatacji, działania osób trzecich, będzie pokrywał Zamawiający? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Gwarancją nie są objęte usterki/awarie powstałe z winy Zamawiającego (na skutek 
eksploatacji niezgodnej z instrukcją obsługi). 
 
Zapytanie nr 4: 
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Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 3 ust. 5 Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „Wykonawca zobowiązuje się do utrzymywania ubezpieczenia OC 
przez okres realizacji niniejszej Umowy. Polisę lub inny dokument potwierdzający kontynuację 
ubezpieczenia od dnia następnego po dniu ustania poprzedniej ochrony ubezpieczeniowej 
wraz z dowodem opłacenia składek na to ubezpieczenie Wykonawca będzie przedkładał 
Zamawiającemu nie później niż w terminie 14 dni od wezwania przez Zamawiającego”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ. 
 
Zapytanie nr 5: 
Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 3 ust. 6 lit. a Umowy poprzez usunięcie. 
W ocenie Wykonawcy zbyt rygorystyczny skutkiem braku wykupionej polisy OC jest 
odstąpienie przez Zamawiającego do Umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ. 
 
Zapytanie nr 6: 
Prośba o wyłączenie rękojmi z uwagi na udzielaną przez Wykonawcę gwarancję. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ. 
 
Zapytanie nr 7: 
Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 5 ust. 4 Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „Ujawnione wady fizyczne zostaną usunięte niezwłocznie po 
przybyciu zapewnionego przez Wykonawcę serwisu do maszyny lub dostarczeniu maszyny do 
serwisu na koszt Wykonawcy, przy czym okres naprawy nie powinien przekraczać 7 dni, a w 
uzasadnionych przypadkach (w szczególności w przypadku braku części lub materiałów do 
wykonania naprawy) termin ten może ulec przedłużeniu jednak nie więcej niż o 7 dni od daty 
skompletowania przez Wykonawcę wszystkich części i materiałów niezbędnych do usunięcia 
danej wady. Okres od dnia zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie do 
dnia wydania przedmiotu sprzedaży po usunięciu wady przedłuża terminy rękojmi i gwarancji. 
W przypadku wymiany zespołu, podzespołu lub części maszyny, okres ich rękojmi i gwarancji 
rozpoczyna bieg od nowa, od daty ich wydania Zamawiającemu po tej wymianie. Wydłużenie 
terminu naprawy ponad 14 dni od daty skompletowania przez Wykonawcę wszystkich części i 
materiałów niezbędnych do usunięcia danej wady od daty upoważnia Zamawiającego do 
egzekwowania od Wykonawcy kar umownych zgonie z §6 ust.5b, za każdy dzień zwłoki licząc 
od 15 dnia”. Wykonawca pragnie wyjaśnić, że przy obecnych skrajnych problemach z 
dostępnością części i materiałów z uwagi na kryzys na rynku surowców i problemy z 
łańcuchem dostaw, powyższa modyfikacja jest niezbędna, bowiem termin usunięcia danej 
wady jest determinowanej w głównej mierze przez dostępności części u producenta. 
Wykonawca dochowa wszelkiej staranności aby usunąć wady w jak najkrótszym terminie, 
jednak nie ma żadnego wpływu na obecne realia gospodarcze wynikające z pandemii COVID-
19, jak i obecnie z wojny na Ukrainie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia § 5 ust. 4 Załącznika nr 10 do SWZ – wzór umowy, nadając mu 
brzmienie: 
„Ujawnione wady fizyczne zostaną usunięte niezwłocznie po przybyciu zapewnionego przez 
Wykonawcę serwisu do maszyny lub dostarczeniu maszyny do serwisu na koszt Wykonawcy, 
przy czym okres naprawy nie powinien przekraczać 7 dni, a w uzasadnionych przypadkach (w 
szczególności w przypadku braku części lub materiałów do wykonania naprawy) termin ten 
może ulec przedłużeniu jednak nie więcej niż o 7 dni od daty skompletowania przez 
Wykonawcę wszystkich części i materiałów niezbędnych do usunięcia danej wady. Okres od 
dnia zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie do dnia wydania przedmiotu 
sprzedaży po usunięciu wady przedłuża terminy rękojmi i gwarancji. W przypadku wymiany 
zespołu, podzespołu lub części maszyny, okres ich rękojmi i gwarancji rozpoczyna bieg od 
nowa, od daty ich wydania Zamawiającemu po tej wymianie. Wydłużenie terminu naprawy 
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ponad 14 dni od daty skompletowania przez Wykonawcę wszystkich części i materiałów 
niezbędnych do usunięcia danej wady upoważnia Zamawiającego do egzekwowania od 
Wykonawcy kar umownych zgonie z §6 ust.5b, za każdy dzień zwłoki licząc od 15 dnia.” 
 
Zapytanie nr 8: 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie następującej definicji do Umowy: 
Naprawa główna: naprawa wymagająca przewiezienia maszyny do warsztatu 
specjalistycznego, polegająca na demontażu głównego podzespołu (silnik, skrzynia biegów, 
układ hydrauliczny, układ hamulcowy, układ sterowania) przy unieruchomieniu przedmiotu 
dostawy powyżej 10 dni roboczych. 
Usterka: awaria maszyny możliwa do usunięcia przez serwis bez konieczności ściągania 
maszyny do warsztatu specjalistycznego, usunięta w terminie do 10 dni roboczych od czasu 
weryfikacji. Nie będzie uwzględniana jako naprawa główna 
Wykonawca wnosi również o usunięcie zapisu o układzie centralnego smarowania z zapisu o 
wymianie maszyny na nową, gdyż układ ten jest dostarczany przez firmę zewnętrzną i nie 
stanowi głównego komponentu maszyny a jedynie wspomaga jej działania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dodaje w § 5 Załącznika nr 10 do SWZ – wzór umowy ust. 7, nadając mu 
brzmienie: 
„7. Przez  naprawę główną, o której mowa w ust. 5 rozumie się naprawę wymagającą 
przewiezienia maszyny do warsztatu specjalistycznego, polegającą na demontażu głównego 
podzespołu (silnik, skrzynia biegów, układ hydrauliczny, układ centralnego smarowania, układ 
hamulcowy, układ sterowania) przy unieruchomieniu przedmiotu dostawy powyżej 7 dni. 
Awaria maszyny możliwa do usunięcia przez serwis bez konieczności ściągania maszyny do 
warsztatu specjalistycznego, usunięta w terminie do 7 dni od czasu weryfikacji nie będzie 
uwzględniana jako naprawa główna.” 
 
Zapytanie nr 9: 
Prośba o modyfikację postanowienia wskazanego w § 6 ust. 2 Umowy poprzez nadanie mu 
następującego brzmienia: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 
przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia 
powstałej w ten sposób szkody do wysokości wartości netto wynagrodzenia oraz z 
wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SWZ. 
 
Zapytanie nr 10: 
Prośba o modyfikację następującego fragmentu postanowienia wskazanego w § 6 ust. 3 
Umowy lub zastrzeżenie, że skorzystanie z prawa do odstąpienia nastąpi dopiero po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego przez Zamawiającego: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku niewykonania lub 
nienależytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, tzn. w przypadku niedostarczenia 
przedmiotu umowy zgodnie z umową (skutkującego niepodpisaniem protokołu odbioru) lub 
niedotrzymania terminu dostawy. Zamawiający nie będzie w takim przypadku zobowiązany 
wyznaczać dodatkowego terminu do wykonania umowy.”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 3 Załącznika nr 10 do SWZ – wzór umowy, nadając mu 
brzmienie: 
„3. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku niewykonania lub 
nienależytego wykonania zamówienia przez Wykonawcę, tzn. w przypadku niedostarczenia 
przedmiotu umowy zgodnie z umową (skutkującego niepodpisaniem protokołu odbioru) lub 
niedotrzymania terminu dostawy, z zastrzeżeniem § 1 ust. 7. 
Ponadto Zamawiający uprawniony będzie odstąpić od umowy w przypadkach określonych 
przepisami Kodeksu cywilnego oraz przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.” 
 
Zapytanie nr 11: 
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Czy Zamawiający będzie naliczał karę umowną wskazaną w § 6 ust. 5 lit. b Umowy w 
przypadku, gdy Wykonawca dostarczy maszynę zastępczą? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. 
 
 
Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający zmienia 
Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy (w zakresie określonym w niniejszej odpowiedzi) 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 5 ustawy nie przewiduje 
zmiany terminu składania ofert. 
 
Niniejsza informacja służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak 
i Wykonawcy, są związani niniejszą informacją w równym stopniu, jak treścią SWZ.  
 
 

 

 

………………………………… 
 
Załączniki: 
1) Załącznik nr 10 do SWZ – wzór umowy (ZMIENIONY 18-03-2022) 


